
 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 
“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  

PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

 
Caltanissetta, 22/02/2021 
Decreto n.   41 /2021  
                                                                                              

 
Ai docenti PES di Mussomeli 

Al DSGA 
Albo 

Sito web 
Atti 

 
 
 

OGGETTO: Definitiva assegnazione studenti ai percorsi – A. S. 2020/2021-  
      Parziale rettifica dell’elenco studenti dei gruppi di livello- Pes Mussomeli 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297-  Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, con 
particolare riferimento agli articoli: 7, 10, 396; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 
Visto il D.P.R. n. 81/2008; 
Vista la Legge n. 196/2008; 
Visto il D.M.I. del 26.08.1992; 
Vista la Legge n. 820/1971; 
Vista la normativa antincendio attualmente vigente, con particolare riferimento a:  (D.P.R. n. 37 

del 12 gennaio 1998; D.M. 10 marzo 1998; D.M. LL.PP. 18/12/75, edilizia scolastica;  L.  
nr. 23/96, Delega edilizia scolastica art. 5 comma 3;  D.M. Interno 26/8/92); 

Viste le proposte del Collegio dei Docenti formulate nell’ambito del PTOF per il triennio 2018/2021;  
Visti i criteri generali adottati  dal Consiglio di Istituto, nell’ambito dell’adozione del PTOF; 
Visti la L. n. 15/2009 ed il D.Lgs n. 150/2009; 
Visto il D. Lgvo n. 165/2011, così come modificato e integrato dal D. Lgvo n. 150/2009; 
Visto il CCNL del 29.11.2007 e il CCNL del 18.04.2018 e la relativa informazione alle OO. SS. Ed alle 

R.S.U.; 
Preso atto dell’organico assegnato dall’Ufficio di Ambito Territoriale VI di Caltanissetta e di Enna per 

l’anno scolastico 2020-2021; 
Visto il DPR n. 263/2012; 
Visto il D.I. 12.3.2015; 
Visto l’esito delle attività di accoglienza e orientamento e la predisposizione dei patti formativi 

individuali; 
Tenuto conto degli esiti della Commissione per la definizione dei Patti Formativi Individuali riunitasi in 

sede deliberante in data 10.11.2020; 
Tenuto conto della necessità di assegnare in modo definitivo gli studenti ai percorsi in modo da garantire 

la coerenza tra bisogni formativi espressi e ammissione ai percorsi di studi, facendo riferimento 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CALTANISSETTA ED ENNA CPIA CALTANISSETTA ENNA - C.F. 92063460858 C.M. CLMM04200B - SEG - CPIA CALTANISSETTA-ENNA

Prot. 0001965/U del 22/02/2021 12:11:38



 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 
“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  

PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

alla normativa vigente e alla necessità di favorire la regolare ed equilibrata erogazione del servizio 
scolastico per la pari opportunità formativa, 

Considerata la composizione dei gruppi di livello così come costituiti sulla base degli esiti delle attività di 
accoglienza e orientamento e tenendo conto della disponibilità di locali e di organico; 

Al fine di tenere conto delle variazioni alla composizione dei gruppi di livello rilevate in questo primo 
periodo di anno scolastico per la frequenza non sempre regolare da parte di studenti, talora in 
conseguenza delle difficoltà dovute alla Pandemia; 

Tenendo conto della verifica della frequenza degli studenti (tenendo conto del dato complessivo e delle 
modalità della frequenza secondo i dati esistenti agli atti e rilevati mediante Registro elettronico) 
che hanno chiesto di frequentare e che, previa definizione del Patto Formativo Individuale, 
risultano inseriti, in prima istanza,  nei gruppi di livello; 

 Tenuto conto che dall’esito dei riscontri deriverà la progettazione delle modalità di prosecuzione dei 
percorsi, 

Visto il decreto n. 430/2020 del 30/12/2020 e considerato che risulta necessario modificare gli elenchi 
per la mancata frequenza del corsista Keita Makan nato a Mali il 15/08/2001; 

  
A parziale rettifica dell’elenco studenti dei gruppi di livello-Pes Mussomeli 

DECRETA 
 La definitiva assegnazione degli studenti ai percorsi così come riepilogato negli elenchi allegati, 

desunti dall’anagrafe di questa Istituzione scolastica; 
 I destinatari (studenti adulti, genitori/tutori di studenti minorenni, Centri di accoglienza/SPRAR) 

sono invitati a motivare le eventuali assenze ripetute per valutare la possibilità di proseguire nelle 
attività oppure di integrare i gruppi di livello con altri studenti in attesa di inserimento;  

 si precisa che, al fine di consentire una agevole identificazione dei corsi, verrà adottata la seguente 
modalità di individuazione degli stessi che tiene conto del punto di erogazione, della sede, dei 
docenti, della tipologia di percorso, del docente referente o coordinatore del gruppo di livello e del 
ciclo di lezioni cui fa riferimento (Alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana per 
cittadini stranieri, percorso di  primo periodo didattico o secondo periodo didattico del primo 
livello): 

 
Esempio di codice corso e sua composizione: 20/21MUA2S2CLW 

A.s. P.E.S. Percorso Sede  Step Docente coordinatore  

2020/2021  Mussomeli AALI Sutera Secondo Carbone Liborio Walter 
20/21 MU A2 S 2 CLW 

 
Legenda percorsi 
A2 = Alfabetizzazione linguistica 
PP = Primo Periodo didattico 
PPI = Primo Periodo Integrato  
SP = Secondo Periodo didattico  

                                  Il Dirigente Scolastico 
                        Prof. Giovanni Bevilacqua 
                                    Firmato digitalmente 

 
 

huawei
Evidenziato



 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 
“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  

PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

 
C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna – PES MUSSOMELI -  A.S.2020/2021  

Corso: PPA – codice 20/21MUPPAS1SR 
Percorso: Primo Periodo Didattico 
Sede: Sutera 
Docenti: Stuppia Rita - Guzzetta Eleonora – Marotta Vincenza Tiziana – 
Fanara Sandro Ugo – Marengo Carmela – Fasino Elisa – Diliberto Claudia 

 

Pr. 
Cognome Nome 

Data di 
nascita 

Nazionalita’ 
nascita 

M/
F 

Corso Codice 
studente 

1 AHMED SULAMAN 10/10/2002 BANGLADESH M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 1220 

2 ANZALONE VINCENZA 30/10/1982 ITALIA F 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 2498 

3 ARGANELLO VINCENZO 13/11/1978 ITALIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 2499 

4 BHUIYAN KHAIRUL BASHAR 24/08/2001 BANGLADESH M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 1173 

5 CASTIGLIONE  ROBERTO 25/05/1957 ITALIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 2500 

6 CLIZIA ALFONSO 25/09/1983 ITALIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 2501 

7 GAETA NICOLA 16/09/1977 ITALIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 2502 

8 GRANATA ALDO 25/02/1989 ITALIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 2503 

9 JASSEY KEMO 11/02/2001 GAMBIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 1176 

10 PURPURA CALOGERO 10/01/1994 ITALIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 2504 

11 SAIDY LAMIN 18/02/2001 GAMBIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 1135 

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato



 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 
“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  

PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

12 SHARKAR ARAFAT 01/01/2002 BANGLADESH M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 1178 

13 WALE BABALOLA JOHN 20/10/1983 NIGERIA M 

PRIMO 
PERIODO 
DIDATTICO 385 

 

huawei
Evidenziato

huawei
Evidenziato


		2021-02-22T15:33:09+0100
	BEVILACQUA GIOVANNI




